
 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2018 
 

 

 

Název projektu:  

Vliv oficiálních rozvojových financí Čínské lidové republiky na volební soutěživost a 

alternaci v hybridních režimech v Africe, 2000–2014 

 

Doba trvání projektu: 

1 rok 

 

Řešitelský tým: 

Mgr. Iva Sojková, M.A. 

Mgr. Jan Prouza, Ph.D. 

 

Popis a splnění cílů řešení: 

 

Cílem projektu bylo absolvovat letní školu metod ECPR v Budapešti a vypracovat studii na 

téma vlivu rozvojových financí ČLR v Africe. Plánovaným výstupem bylo publikování 

článku v odborném recenzovaném časopise kategorie Jsc. 

Plánované cíle se podařilo splnit již v první polovině roku 2018, kdy byl publikován text 

v zahraničním časopise zaneseném v databázi Scopus. Ve druhé polovině roku 2018 pak 

řešitelka navštívila letní školu metod v Budapešti. Zde absolvovala kurz Multivariate 

statistical techniques for comparing countries a nabyla tak zkušeností, kterých může využívat 

při psaní dalších publikací a disertační práce a dále tak rozvíjet stále více aktuální téma 

čínského angažmá v Africe.  

 

Stav výstupu: rozpracovaný x dokončený x přijatý redakcí k otištění x otištěn (kde) 

 

Článek otištěn v časopise Studia Politica. Romanian Political Science Review 

 

Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV (uveďte ID číslo záznamu v OBD): 

43874092 

 

Celkem přidělené prostředky:  

FINANČNÍ PROSTŘEDKY PŘIDĚLENÉ ČERPANÉ 

Osobní náklady 17 688 18 636 

Materiální náklady 0 5 183 



Služby  46 366,53 

Cestovné 74 557 28 190 

CELKEM 92 245 98 375,53 

 

Zdůvodnění všech změn v průběhu a účelu čerpání finančních prostředků: 

 

Osobní náklady: Částka byla mírně překročena v položce OON. Za překlady bylo 

zaplaceno o 956 Kč více. 

 

Materiální náklady: Vzhledem k nevyčerpaným prostředkům na jiných projektech 

mohly být zakoupeny knihy v částce 5.183 Kč 

 

Služby: Poplatky za letní školu včetně kurzových ztrát a bankovních poplatků 

 

Cestovné: Výdaje za cestu na letní školu. 

 

 

 

Vyúčtování dotace – popište hospodaření s prostředky a přiložte výsledovku EIS Magion: 

 

 

 

       Pohyby za období 2018 / 01 - 12 

  Pracoviště:   *****     Všechny vybrané analytiky 

 Činnost:  ****   Všechny vybrané analytiky 

 Fullcost:  ******   Všechny vybrané analytiky 

 Zakázka:  2124   SPEV - Hybrid. režimy v Africe 

2000-2014 

 Podzakázka

: 

 ***   Všechny podzakázky 

Úče

t 

 Název 

účtu 

 Má dáti Dal Zůstatek k 2018 / 12 

                

501 006 Spotřeba materiálu knihy, časopisy DU  

Počáteční stav   0,00   

ZAV/0311/00759/18 20.11.201

8 

5 183,00 0,00 knihy 

501 006 Spotřeba materiálu 

knihy, časopisy DU 

5 183,00 0,00 5 183,00 

        
501 Spotřeba materiálu 5 183,00 0,00 5 183,00 

        
518 004 Poplatky konference, semináře, kurzy  DU  

Počáteční stav   0,00   

ZAV/0316/00022/18 16.5.2018 44 822,70 0,00 popl. za letní školu - Sojková 



518 004 Poplatky konference, 

semináře, kurzy  DU 

44 822,70 0,00 44 822,70 

        
518 Ostatní služby   44 822,70 0,00 44 822,70 

        
521 001 Mzdové náklady DU    

Počáteční stav   0,00   

MZD/0301/00010/18 31.10.201

8 

2 000,00 0,00 Mzdy 2018/10 

521 001 Mzdové náklady DU 2 000,00 0,00 2 000,00 

        
521 003 Mzdové náklady OON -práce DU   

Počáteční stav   0,00   

MZD/0301/00010/18 31.10.201

8 

5 956,00 0,00 Mzdy 2018/10 

521 003 Mzdové náklady OON 

-práce DU 

5 956,00 0,00 5 956,00 

        
521 Mzdové 

náklady 

  7 956,00 0,00 7 956,00 

        
524 001 Zákonné zdravotní  pojištění DU   

Počáteční stav   0,00   

MZD/0301/00010/18 31.10.201

8 

180,03 0,00 Mzdy 2018/10 

524 001 Zákonné zdravotní  

pojištění DU 

180,03 0,00 180,03 

        
524 002 Zákonné sociální pojištění DU   

Počáteční stav   0,00   

MZD/0301/00010/18 31.10.201

8 

500,00 0,00 Mzdy 2018/10 

524 002 Zákonné sociální 

pojištění DU 

500,00 0,00 500,00 

        
524 Zákonné sociální pojištění 680,03 0,00 680,03 

        
545 001 Kurzové ztráty DU    

Počáteční stav   0,00   

BAN/0802/12480/18 18.5.2018 1 193,40 0,00 0000000000 popl. za letní školu - 

So 

545 001 Kurzové ztráty DU 1 193,40 0,00 1 193,40 

        
545 Kurzové ztráty   1 193,40 0,00 1 193,40 

        
549 003 Bankovní poplatky 

DU 

   

Počáteční stav   0,00   

BAN/0802/12479/18 18.5.2018 180,00 0,00 0000000000 POPLATKY 

FUNDS TRA 



BAN/0802/12490/18 18.5.2018 170,43 0,00 0000000000 DEBETNÍ 

TRANS.FUND 

549 003 Bankovní poplatky 

DU 

350,43 0,00 350,43 

        
549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. 

DU 

  

Počáteční stav   0,00   

BAN/0802/28424/18 26.11.201

8 

10 000,00 0,00 2032124 Sojková Iva 

ZAV/0342/00029/18 1.8.2018 28 190,00 0,00 výzkumný studijní pobyt Sojková 

549 006 Jiné ostatní náklady 

mimoř.stip. DU 

38 190,00 0,00 38 190,00 

        
549 Jiné ostatní náklady 38 540,43 0,00 38 540,43 

        
Náklady celkem     98 375,56 0,00 98 375,56 

        
691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum 

Počáteční stav    0,00  

MAN/0910/00005/18 5.2.2018 0,00 98 

375,0

0 

Specifický výzkum na VŠ 

691 006 Provoz.dotace věda 

MŠMTspecifický 

výzkum 

0,00 98 

375,0

0 

98 375,00 

        
691 Přijaté přís. mezi zúčt.mezi 

org.slož. 

0,00 98 

375,0

0 

98 375,00 

        
Výnosy celkem     0,00 98 

375,0

0 

98 375,00 

        
Hospodářský výsledek k 2018 / 12:     -0,56 

                

Náklady za vybrané:   98 375,56   98 375,56 

Výnosy za vybrané:   98 

375,0

0 

98 375,00 

Hospodářský výsledek za vybrané k 2018 / 12: -0,56 

 

 

 

V Hradci Králové dne       

 

         Jméno a podpis řešitele 


